
Raport  satysfakcji Niepełnosprawnych i Opiekunów z projektu „Mikołajkowy wór niespodzianek” 

 

Dnia 6 grudnia 2011 roku Stowarzyszenie „Pomagam” w ramach dotacji przyznanej przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego ze środków PFRON zorganizowało projekt „Mikołajkowy wór 

niespodzianek” przeznaczony dla zaproszonych osób niepełnosprawnych i dla ich opiekunów. 

Zaproszono 200 osób z gminy Kleszczewo i gminy Śrem /DPS, Stowarzyszenie Diabetyków, Zakład 

Opiekuńczo-Pielęgnacyjny /. Zaproszenia roznieśli osobiście członkowie Stowarzyszenia „Pomagam”. 

Przybyło na imprezę  około 150 osób. Przekazano 116 ankiet dorosłym uczestnikom. Odebrano 79 

ankiet, a więc 68,1 % uczestników  wypowiedziało się na temat zadowolenia z projektu. W badaniu 

respondenci ujawnili,  z jakim nastawieniem przyjęli inwitację na imprezę. 67 ankietowanych ochoczo 

zrobiło użytek z zaproszenia, 9 respondentów z mniejszą werwą, ale na „tak”, zastosowało się do 

zaproszenia, natomiast 1 osoba badana zdecydowanie nie entuzjastycznie przyjęła zaproszenie, a 2 

ankietowanych z mniejszym nastawieniem na zaprzeczenie, ale także na „raczej  nie”, ale wszyscy 

malkontenci  uznali, że było fajnie i dobrze bawili się, mimo, że nie byli przekonani, że powinni przyjść 

na zabawę mikołajkową. Wykres nr 1 obrazuje to zdanie. 

Wykres nr 1  

Czy chętnie skorzystała/ł Pani/Pan z zaproszenia na imprezę kulturalno-rekreacyjną  „Mikołajkowy 

wór niespodzianek” ? 
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Stowarzyszenie „Pomagam” przygotowało projekt związany tematycznie ze świętym Mikołajem i 

91,1% stanowczo wyraziło ukontentowanie z aranżacji tego dnia, 6,3 % z pewną dozą nieśmiałości 

także na „tak”, 1, 3 % zaprzeczyło dosytowi tego dnia, ponieważ respondentce  nie podobał  się 

„szwedzki stół”, z którego uczestnicy brali słodycze do torebek, ale oprawa muzyczno – zabawowa 

wprowadziła przyjemność w psychikę, 1,3 % nie wysłowiło się w żaden sposób  w sprawie uciechy z 

organizacji dnia 6 grudnia 2011 roku. Ilustracją tego sformułowania jest wykres nr 2. 

Wykres nr 2 

                      Czy jest Pani/Pan zadowolona/y z organizacji dnia 6 grudnia 2011 roku ? 

Tabela nr 3 prezentuje opinie zadowolenia ankietowanych z organizacji dnia 6 grudnia 2011 roku.  

16 osób udzielających odpowiedzi milczało na pytanie dlaczego są zadowoleni bądź nie z imprezy. 

Tabela nr 3 

Lp. Twierdzenia na temat aranżacji dnia 6 grudnia 2011 roku 

  

1. Było wesoło i spotkali się znajomi z „Pomagam” 

2. Wesoła zabawa i integracja, odskocznia od codziennych problemów, spotkanie wspaniałych 
znajomych 

3. Wspaniała zabawa, muzyka, jedzenie, ludzie  

4.  Miło spędziłem czas, były fajne zabawy. Byłem szczęśliwy 

5.  Było miło, fajne zabawy, wesoło, śmiesznie. Wszyscy się bawili, nauczyłam się tańczyć, dobre 
babeczki 

6. Dobry pomysł na taką imprezę, miłe spotkanie z uczestnikami z różnych regionów – 
miejscowości. Bardzo cieszy mnie radość innych, zwłaszcza w takim święcie i miło jest pomagać 
innym 
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7. Bardzo fajna zabawa 

8. Fajnie było, bo natańczyłem się, podobało mi się wszystko 

9. Impreza była dobrym sposobem integracji osób z różnych środowisk, umożliwiła aktywny udział 
w zabawach bez względu na ograniczenia zdrowotne 

10. Artystki bardzo dobrze prowadziły imprezę, babeczki były smakowite 

11. Fajne niespodzianki i wór Mikołaja i Anioły. Podobało mi się – muzyka, upominki i ciastko 

12. Było bardzo miło, przyjemna muzyka. Wspaniałe prowadzące Anioły, fajny poczęstunek. 
Wszyscy mogli wziąć udział w zabawie, ci sprawni i mniej sprawni, nauczyć się nowych rzeczy 

13. Było bardzo dobre przedstawienie – profesjonalne prowadzenie imprezy przez Aniołów 

14. Bardzo fajnie było, podobały mi się panie animatorki- były zabawne 

15. Wszystko  mi się podobało, a najbardziej worek pełen zabaw i piosenki 

16. Byłem pierwszy raz na takiej imprezie na tak dużej sali. Było cudownie 

17. Możliwość relaksu i radości, pobudzenie wspomnień muzyki / ulubionych utworów/, uwierzenie 
w siebie poprzez nauczenie się nowego tańca, mimo poruszania się na wózku inwalidzkim 

18. Jestem zadowolona z organizacji dnia. Udział w takich imprezach zbliża ludzi i daje możliwość 
zabawy i poznawania nowych znajomości, a także pozwala na wymianę doświadczeń z innymi 
ludźmi, spotykanych w zabawach  

19. Było bardzo fajnie, takie imprezy mogłyby być częściej, dzieci fajnie się bawiły, były zadowolone 

20. Fajnie zorganizowane, miła atmosfera i sympatyczni ludzie 

21. Jest to dobra forma rozrywki 

22. To rehabilitacja 

23. Uważam, że dzieci czuły się świetnie i poczuły się normalnymi dziećmi 

24. Miła atmosfera, fajny prezent i spotkanie z ludźmi 

25. Była fajna zabawa i miła atmosfera 

26. Syn Bartosz i Ja, jako matka bardzo lubimy wychodzić na takie organizowane imprezy i dobrze 
się czujemy między ludźmi, którzy są tak wspaniali, nie robią wyróżnień między dziećmi 

27. Okazja, aby spotkać się z ludźmi, poznać kogoś 

28. Miłe spotkanie, ciekawie 

29. Świetna zabawa 

30. Fajna organizacja czasu, świetna zabawa 

31. Dobrze się bawiłam 

32. Ten dzień przyniósł nam wszystkim, mimo zróżnicowania wieku dużo radości 

33. Osoby  niepełnosprawne są wśród nas. Organizowanie takich imprez zasługuje na szacunek i 
uznanie dla osób zaangażowanych w organizację wspaniałej imprezy. Niech uśmiech i radość na 
twarzach uczestników będzie podziękowaniem dla organizatorów 

34. Z takiego programu czerpie się radość, rozrywkę i miłą niespodziankę 

35. Program był dla mnie rozrywką i miłą  niespodzianką 

36. Jestem bardzo zadowolony z takiego spotkania z niepełnosprawnymi oraz takiej imprezy, bo się 
zapomina o swoim kalectwie i chorobie 

37. Rozrywka i zabawa. Radość na twarzach chorych 

38. Impreza bardzo udana, budująca więź z niepełnosprawnymi, radość na twarzach mówiła sama 
za siebie. Serdeczne podejście ze strony organizatorów. Wspaniała muzyka wpadająca w ucho 
tworzyła niezapomniany klimat mikołajkowy 

39. Spotkanie nowych ludzi, rozrywka, zabawa 

40. Ludzie tacy jak my mają możliwość spotkania wśród innych ludzi 

41. Wspólne spędzenie czasu z niepełnosprawnymi uczy pokory 

42. Jestem zadowolony z takich imprez, dlatego, że dla niektórych są to jedyne spotkania z 
uśmiechem i integracją 

43. Spotkania integracyjne umożliwiają zapewnienie aktywności i wyrabianie umiejętności 
społecznej 



44. Spotkania integracyjne umożliwiają poprawę zdrowotności w sensie społecznym i psychicznym i 
czerpanie radości życia 

45. Świetna organizacja, miłe towarzystwo 

46. Było bardzo fajnie się spotkać w tym szerokim gronie 

47. Bardzo się podobało 

48. Było super fajnie 

49. Miła obsługa, świetna atmosfera 

50. Była możliwość spotkania się z osobami, których nie widziałem oraz ze znajomymi, których 
znam, ale nie ma okazji i czasu porozmawiania z nimi czy spędzenia czasu i pośmiania się 

51. Podobało mi się bo było fajnie, radośnie, wesoło, było dużo ludzi i jedzenia. Jestem bardzo 
zadowolony 

52.  Bo mogłem się z dzieckiem bawić. Kubek i słodkie odpowiadało 

53. Wszystko się podobało, w szczególności muzyka, dobra zabawa i spotkanie z innymi osobami 

54. Mogłam zobaczyć jak potrafią się bawić niepełnosprawni 

55. Było wesoło, była muzyka 

56. Podobały się występy, muzyka, catering, organizatorzy 

57. Najbardziej podobały się tańce, śpiewanie, muzyka 

58. Podobało mi się wszystko, Aniołki, muzyka 

59. Jestem zadowolony, ponieważ dobrze się bawiłem, spędziłem mile czas w przesympatycznym 
gronie osób, które znałem i tych, których nie znałem 

60. Podobał mi się całokształt 

61. Po raz pierwszy uczestniczyłam w takiej imprezie i jestem z tego zaproszenia bardzo 
zadowolona. Nie miałam rozeznania co do ilości osób niepełnosprawnych w naszej gminie, 
okazuje się, ze jest nas dużo. Zorganizowanie „Mikołajkowego woru   niespodzianek” jest 
świetną okazją do wyjścia poza mury swojego mieszkania i przeżycia dobrej zabawy. Udział 
organizatorów w tej zabawie podnosi rangę takiego spotkania i uświadamia, że nie jesteśmy 
sami 

62. Było bardzo fajnie, ta zabawa dla dzieci jest budująca, tylko ten szwedzki stół ze słodyczami nie 
bardzo mi się podobał – bo co  niektórzy ładowali słodycze do torebek. Natomiast organizacja i 
pracownicy wspaniali 

 

Dla zaproszonych gości Niepełnosprawnych i Opiekunów ta impreza kulturalno-rekreacyjna wypełniła 

atrakcyjnie czas, a jakie wskaźniki wprowadziła w ich żywot pokazuje tabela nr 4. 

Tabela nr 4 

Co wniosła w Pani/Pana życie impreza kulturalno-rekreacyjna „Mikołajowy wór niespodzianek” /2 

możliwości/ 

Lp. Mierniki, które wniosła w życie uczestników impreza 

 

Liczba 

wskazań 

1. Wypoczynek w oczekiwanym przez wszystkich  dniu – św. Mikołaja 16 

2. Zapewnienie aktywności 29 

3. Udział w kulturze 21 

4. Poprawa zdrowotności w sensie społecznym, psychicznym 19 

5. Doświadczanie muzyki, zabaw wykonywanych pod przewodnictwem 
animatorów Klanzy 

30 

6. Dobra jakość odpoczynku wśród innych ludzi 34 

7. Możność wyrażania swojej ekspresji w spotkaniu ze sztuką muzyczną, wspólną 
rozrywką 

13 



8. Czerpanie radości życia 

9. Wyrabianie umiejętności społecznych

10. Zadowolenie psychiczne 
Dla dzieci i ludzi starszych jest to radość

Respondenci mieli wskazywać 2 możliwości, ale niektórzy zaznaczali więcej lub wszystkie, albo jedną.

42 ankietowanych nawiązało nowe znajomości, 32 nie, a 5 nie wypowiedziało się w tej kwestii. 

Wykres nr 5 graficznie pokazuje tę wypowiedź.

Wykres nr 5 

 Czy nawiązała/nawiązał Pani/Pan znajomości z osobami z gminy Śrem i gminy Kleszczewo?

Tabela nr 6 odpowiada na pytanie dlaczego nie zawarto nowych zn

deklamowało się, dlaczego? 

Tabela nr 6 

Co przeszkadzało w nawiązaniu nowych znajomości?

Lp. Trudności w nawiązaniu nowych kontaktów interpersonalnych

1. Nikogo nie znałam, aczkolwiek próbowałam się odzywać, to ludzie nie reagowali 
na to, aby nawiązać znajomość

2. Odległość w zajęciu miejsca w hali i zbyt krótki czas wolny na 

3. Nie było okazji 

4. Za daleko siedzieli /z drugiej gminy/

5. Nieśmiałość 

6. Trzeba odwiedzić dom niepełnosprawnych w Śremie, tak jak skorzystali oni w 
naszej gminie 

7. Nie miałam odwagi podejść do innych

8. Trochę się wstydziłam 

9. Siedziałem na krześle i słuchałem muzyki. Bawiłem się z dzieckiem i żoną. 
Nieśmiałość 

10. Zaburzenia mowy na skutek zażywania leków

11. Czas spędzony razem był tak dobrze zorganizowany, że nie mieliśmy czasu na 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Wyrabianie umiejętności społecznych 

Dla dzieci i ludzi starszych jest to radość 

wskazywać 2 możliwości, ale niektórzy zaznaczali więcej lub wszystkie, albo jedną.

42 ankietowanych nawiązało nowe znajomości, 32 nie, a 5 nie wypowiedziało się w tej kwestii. 

Wykres nr 5 graficznie pokazuje tę wypowiedź. 

ł Pani/Pan znajomości z osobami z gminy Śrem i gminy Kleszczewo?

Tabela nr 6 odpowiada na pytanie dlaczego nie zawarto nowych znajomości. 12 ankietowanych nie 

Co przeszkadzało w nawiązaniu nowych znajomości? 

dności w nawiązaniu nowych kontaktów interpersonalnych 

Nikogo nie znałam, aczkolwiek próbowałam się odzywać, to ludzie nie reagowali 
na to, aby nawiązać znajomość 

Odległość w zajęciu miejsca w hali i zbyt krótki czas wolny na zapoznanie się

Za daleko siedzieli /z drugiej gminy/ 

Trzeba odwiedzić dom niepełnosprawnych w Śremie, tak jak skorzystali oni w 

Nie miałam odwagi podejść do innych 

Siedziałem na krześle i słuchałem muzyki. Bawiłem się z dzieckiem i żoną. 

Zaburzenia mowy na skutek zażywania leków 

Czas spędzony razem był tak dobrze zorganizowany, że nie mieliśmy czasu na 
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ajomości. 12 ankietowanych nie 

Liczba 

wskazań 

 

Nikogo nie znałam, aczkolwiek próbowałam się odzywać, to ludzie nie reagowali 1 
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1 

1 

2 
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Czas spędzony razem był tak dobrze zorganizowany, że nie mieliśmy czasu na 1 
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rozmowy 

12. Byłem pierwszy raz i nie było możliwości nawiązania takich znajomości 1 

13. Impreza była za krótka 2 

14. Żałuję, że nie spotkałem znajomego w Kleszczewie 1 

15. Czas był wypełniony zabawami i muzyką 2 

16. Nie lubię zawierać nowych znajomości 1 

17. Bo się bawiłem 1 

 

Zdecydowana większość  oczekuje w przyszłości  ruchów skierowanych na poczynania dla 

Niepełnosprawnych i Opiekunów, 87,3 % stanowczo mówi tak dla analogicznych przedsięwzięć, 10,1 

% z wahaniem także jest na tak, 1,3 % nie zabrało głosu , 1,3 %  było niepewnych. Uszczegóławia tę 

myśl wykres nr 7. 

Wykres nr 7 

       Czy oczekuje Pani/Pan w przyszłości podobnych działań dla osób niepełnosprawnych? 

 

 

Poniższa tabela nr 8 daje wyraz, w jakim celu należy wykonywać podobne imprezy dla 

Niepełnosprawnych i Opiekunów. 22 odpowiadających na pytanie w ankiecie nie wysłowiło się. 

Tabela Nr 8 

Powody, dla których należy organizować imprezy dla Niepełnosprawnych i Opiekunów? 
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Lp. 

 

Oczekiwania dla przyszłych projektów Niepełnosprawnych i Opiekunów 

 

1. Takie imprezy „bycia razem” wyzwalają aktywność ruchową i zabawową, pozwalają wspólnie 
przeżywać radości, pokonują bariery nieśmiałości 

2. Mile spędzam czas 

3. Dobrze się bawię 

4. Patrząc jak te dzieci i dorośli się pięknie bawili to warto takie spotkania organizować 

5. Lubię się bawić 

6. Chciałabym uczestniczyć w takich spotkaniach 

7. Mogłyby być organizowane takie spotkania częściej 

8. Chcę uczestniczyć w przyszłości w takich imprezach 

9. Ze względu na radość na twarzach zebranych osób 

10. Bo chcę się z dzieckiem oderwać się od dnia codziennego 

11. Osoby niepełnosprawne też potrzebują kontaktu z ludźmi i rozrywki 

12. To okazja do spotkania się, porozmawiania, są potrzebne, będę brał udział w takich spotkaniach 

13. Osoby niepełnosprawne zasługują na radość, wtedy są szczęśliwsze 

14. Osoby niepełnosprawne to osoby bardzo pogodne i lubią się bawić 

15. Podobało się i oczekuję podobnych działań na rzecz osób niepełnosprawnych 

16. Bardzo miło spędzić czas ze znajomymi, pobawić się z dziećmi, zobaczyć uśmiechniętych 
organizatorów, nie myśleć o problemach w codziennym życiu 

17. Spotkania osób niepełnosprawnych zapewniają aktywność, udział w kulturze i możność 
wyrażania swojej ekspresji ze sztuką 

18. Spotkania osób niepełnosprawnych zapewniają aktywność, wyrabianie umiejętności 
społecznych i czerpanie radości życia 

19. Spotkania te mają dużo w sobie radości i otwartości, integracji i powinno być ich więcej 

20. Wspólne imprezy pozwalają dostrzec, ile jest ludzi schorowanych, niepełnosprawnych, a jednak 
tak bardzo cieszących się życiem 

21. Oczekuję takich działań, bo mile spędziliśmy popołudnie 

22. Ciekawe, integrujące spotkanie 

23. Integracja z osobami niepełnosprawnymi to coś, co jest bardzo potrzebne. Radość, uśmiech 
niepełnosprawnych wynagradza trud organizatorów i należy umilić im czas w sposób jak 
najbardziej dostępny dla nich 

24. Organizowanie takich imprez jest celowe 

25. Wszystkie podjęte działania i wysiłek dla ludzi niepełnosprawnych są skuteczne 

26. Takie spotkania mają w sobie wiele radości, otwartości i powinno być ich więcej 

27. Wszystkie działania podjęte na rzecz poprawy życia osób niepełnosprawnych są celowe i 
słuszne. Osoby niepełnosprawne muszą się czuć bezpieczne, dowartościowane. Zdecydowane 
tak dla takich imprez 

28. Tolerancja dla nas wszystkich bardzo ważna sprawa, sama radość przebywać, pomagać osobom, 
które pomocy potrzebują 

29. Osoby niepełnosprawne nie mają czasem szansy nigdzie być, stąd taka impreza dla  nich  

30. Tak dobrze się bawiłem i była miła atmosfera 

31. Bo lubimy z synem takie spotkania, które są dla niego szansą 

32. Rozrywka jest potrzebna, zabawa w grupie 

33. Więcej imprez dla niepełnosprawnych i zapraszanie gości z innych gmin 

34. Osoby niepełnosprawne powinny czerpać z życia jak zdrowe osoby 

35. Bo to dobra zabawa i rozrywka 

36. Czas, który można powtórzyć  



37. Nawiązuje się nowe znajomości, znikają bariery związane z niepełnosprawnością między ludźmi 
sprawnymi a niepełnosprawnymi 

38. Bo to jest radość dla dzieci 

39. Daje nowe doświadczenie niepełnosprawnym zintegrowania z innymi niepełnosprawnymi 
dziećmi i dorosłymi i możliwość poznania innych osób, nawiązać przyjaźń i dobrze się bawić. 
Często osoby niepełnosprawne są źle odbierane w naszym społeczeństwie. Taka impreza 
pokazuje ile radości mają w sobie niepełnosprawni 

40. Świętowanie daje radość, odskocznię od codziennego życia 

41. Odskocznia od codzienności, daje dużo radości, wprowadza uśmiech, zapomina się o troskach 

42. Bo cudownie się czułem, byłem zadowolony pomimo swojej nieśmiałości, świetnie bawiłem się 

43. Bo jest przyjemnie 

44. Jest przyjemnie, dużo znajomości, możliwość nauki tańca, dobre jedzenie 

45. Bo osoby niepełnosprawne mogą poczuć się potrzebni, nauczyć się nowych rzeczy, miło spędzić 
czas, wyjść z domu 

46. Bo to co było mi się podobało, chociaż nie miałam ochoty iść 

47. Bo było wesoło 

48. Daje szczęście 

49. Podnosi świadomość społeczną 

50. Nowe przeżycia, poznaje się ciekawych ludzi 

51. Zapomnienie na chwilę o problemach dnia codziennego 

52. Bo jest dobrze, fajna zabawa, człowiek nie nudzi się, można poznać nowych ludzi 

53. Nie lubię wychodzić z domu, ale dobrze, że byłem na imprezie 

54. Wiara w możliwości /nauka tańca/ 

55. Integracja, rozwój duchowy 

56. Źródło dla wyjścia z domu 

 

72 respondentów akceptuje wydatki na ten projekt, w tym  57 osób  pewnie stwierdza, że środki z 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego zostały wydatkowane akuratnie, 15 osób też twierdząco, 

ale z ociąganiem wypowiada się za skutecznym spożytkowaniem tych środków finansowych.  1 osoba 

wyraziła się na „nie”, ale w uzasadnieniu wymieniła , że „ widać było radość i uśmiech na twarzach i 

zadowolenie z imprezy” , dlatego sądzi się, że „nie do końca” zaznaczono negatywną odpowiedź, a 5 

osób w ogóle nie ujawniło swojej opinii.  Wykres nr 9 uszczegóławia to zdania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wykres nr 9 

Na ten projekt Stowarzyszenie „Pomagam” pozyskało środki finansowe z Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego. Czy zdaniem Pani/Pana są to dobrze spożytkowane pieniądze? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr 10 ujmuje w słowa uzasadnienia dla wykresu nr 9. 

Tabela nr 10 

Dlaczego uważam, że finanse Samorządu Województwa Wielkopolskiego są pożytecznie 

wydatkowane ? 

Lp. Wypowiedzi na temat zagospodarowania finansów na projekt „Mikołajkowy wór 

niespodzianek” 

1. Pozwoliły na integrację między sobą osób niepełnosprawnych, złagodzenie samotności, impreza 
pozostawiła miłe wspomnienia ze wspólnie spędzonego czasu, wspólnej zabawy. Otrzymane 
prezenty stanowią trwały element wspomnień. Tak trzymać 

2. Niepełnosprawni chcą się bawić, a mało mają zorganizowanego czasu 

3. Bo mogły się spotkać osoby niepełnosprawne 

4. Takie spotkania mobilizują niepełnosprawnych do tego, aby się spotkać z innymi ludźmi, wtedy 
czują się potrzebni, ponieważ potrafią się pięknie bawić i integrować 

zdecydowanie tak
72,1%

raczej tak
18,9%

nie wiem
6,4%

zdecydowanie nie
1,3%

brak wypowiedzi
1,3%



5. Bez wsparcia finansowego trudno byłoby zorganizować taką imprezę na tak dużą ilość osób 

6. Bo mogłem uczestniczyć w kulturze 

7. Bez tych pieniędzy nie byłoby takich fajnych i ciekawych zabaw, a bardzo są potrzebne, bo 
można się rozerwać i miło spędzić czas z ludźmi 

8. Osoby niepełnosprawne muszą się integrować, spotykać 

9. Jest zbyt mało tego rodzaju imprez dla osób niepełnosprawnych 

10. Bardzo dobrze spożytkowane 

11. Bardzo dobrze wydane pieniądze 

12. Pieniądze dobrze wykorzystane 

13. Nawet lizaki były dla większości radością 

14. Na takie imprezy powinny zawsze znaleźć się środki 

15. Bo było widać radość i uśmiech tych ludzi i zadowolenie z imprezy 

16. Właściwie wykorzystane pieniądze 

17. Pieniądze zostały wydane na przyzwoity cel, a to procentuje 

18. Każde działanie na rzecz osób niepełnosprawnych jest przejawem dojrzałości społecznej, 
wpływa na poprawę warunków życia osób dotkniętych przez los. Impreza taka jest celowa 

19. Takie imprezy pozwalają przełamać bariery między niepełnosprawnymi, a osobami zajmującymi 
się nimi, aby znaleźli wspólny języki sobie porozmawiali 

20. Miło jest się spotkać z innymi ludźmi i bawić się 

21. Takie spotkania są potrzebne 

22. Widać, że osoby niepełnosprawne nie są pomijane 

23. Bo dzieci niepełnosprawne lubią muzykę, Bartek uwielbia muzykę, to jest dla niego 
najważniejsze 

24. Dlatego, że było dużo owoców, słodkiego, dobrej muzyki 

25. Bo miłe spotkanie, dobrze spożytkowane pieniądze 

26. Projekt łączy ludzi 

27. Bo do tej pory nie było żadnych imprez dla niepełnosprawnych na terenie gminy 

28. Środki zostały dobrze wykorzystane, więcej powinno być takich imprez w przyszłości 
organizowanych, można nawet połączyć imprezę osób niepełnosprawnych z osobami 
sprawnymi 

29. Załadowano „baterię” na potem, dano taką imprezą zapomnienie od trosk, nauczono bawić się 

30. Wspaniała organizacja 

31. Dobrze zorganizowana impreza, zabawa, stół szwedzki – w sam raz 

32. Dobra organizacja 

33. Dobrze zorganizowana impreza dla wszystkich, każdy zaproszony na pewno mógł się dobrze 
bawić i każdy dostał pamiątkę. Miłe wspomnienia 

34. Wszystko było świetne 

35. Dał możliwość wspólnego spędzenia czasu niepełnosprawnym, wyrażenie ekspresji oraz 
rozładowanie emocji przez ruch, poza tym był doskonałym miejscem do wspaniałych 
doświadczeń, wiedzy przez rodziców 

36. Udana zabawa 

37. Należy dbać o słabszych i chorych 

38. Środki były przeznaczone na konkretne rzeczy, które cieszą uczestników , podobał mi się zespół 
i panie prowadzące spotkanie 

39. Bo ktoś mnie zaprosił, pamiętał o mnie, dostałem upominek 

40. Bo ludzie mogli się dobrze bawić i ja też się dobrze bawiłem 

41. Wszystko było dobrze przygotowane 

42. Ludzie niepełnosprawni zamykają się w domu i nie uczestniczą w życiu społecznym. Takie 
imprezy pomagają wyjść z domu, co dobrze wpływa na zdrowie fizyczne i psychiczne. Dziękuję 

43. Widać, że ktoś wyciąga do osoby chorej rękę i pomaga jej 



29 ankietowanych nie uzewnętrzniło argumentów.

Konkluzja wyłania się następująca

Projekt „Mikołajkowy wór niespodzianek” spełnił wymagania Niepełnosprawnych i Opiekunó

ponieważ poprawił ich choć na krótko

rekreacyjnej. Wyzwolił u większości uczucie przyjemności, satysfakcję z doznań muzycznych i 

czynności rozrywkowych, które cieszyły, dlatego oczekiwanie dalszych propozycji wypełniania czasu 

wolnego podobnymi przedsięwzięciami. Ten kulturowy odpoczynek od domu rodzinnego, szkoły,

pracy  regeneruje siły na powszedniość. Można powtórzyć za Wisławą Szymbo

sięgnąć, panuje tu chwila. Jedna z tych ziemskich chwil proszonych, żeby trwały”

roku jest tą chwilą dla zaproszonych Gości Niepełnosprawnych i Opiekunów, którą należy powtarzać. 
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29 ankietowanych nie uzewnętrzniło argumentów. 

Konkluzja wyłania się następująca: 

niespodzianek” spełnił wymagania Niepełnosprawnych i Opiekunó

ich choć na krótko jakość życia poprzez udział w imprezie kulturalno 

rekreacyjnej. Wyzwolił u większości uczucie przyjemności, satysfakcję z doznań muzycznych i 

tóre cieszyły, dlatego oczekiwanie dalszych propozycji wypełniania czasu 

wolnego podobnymi przedsięwzięciami. Ten kulturowy odpoczynek od domu rodzinnego, szkoły,

powszedniość. Można powtórzyć za Wisławą Szymbo

, panuje tu chwila. Jedna z tych ziemskich chwil proszonych, żeby trwały”, więc 6 grudnia 2011 

roku jest tą chwilą dla zaproszonych Gości Niepełnosprawnych i Opiekunów, którą należy powtarzać. 

                                                                                     Koordynator

                                                                                                                         Mirosława Radzimska

                                                       Samorząd                                                                                                             
                                                                 Województwa Wielkopolskiego

005 Kleszczewo 

stowarzyszenie.pomagam@wp.pl 

niespodzianek” spełnił wymagania Niepełnosprawnych i Opiekunów , 

życia poprzez udział w imprezie kulturalno – 

rekreacyjnej. Wyzwolił u większości uczucie przyjemności, satysfakcję z doznań muzycznych i 

tóre cieszyły, dlatego oczekiwanie dalszych propozycji wypełniania czasu 

wolnego podobnymi przedsięwzięciami. Ten kulturowy odpoczynek od domu rodzinnego, szkoły, 

powszedniość. Można powtórzyć za Wisławą Szymborską  „jak okiem 

, więc 6 grudnia 2011 

roku jest tą chwilą dla zaproszonych Gości Niepełnosprawnych i Opiekunów, którą należy powtarzać.  

Koordynator 

Mirosława Radzimska 

                                                                                                            
twa Wielkopolskiego 


